

ESCOLA AYRTON SENNA DA SILVA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE N° 03/2018

Data e hora de abertura: 22/10/2018 às 10:00 horas.

Objeto: Aquisição de material didático/pedagógico, expediente, higiene / limpeza e permanente.

N°	MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	Papellaria Amazônia Eirieli - ME		F. D. C. de Morais - ME		J. S. Cordeiro - EPP		Renan B. da Costa - ME	
				V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO	V. TOTAL
01	Cartolina cores variadas	Unidade	100	0,52	52,00	0,59	59,00	0,46	46,00	0,49	49,00
02	Papel cartão cores variadas	Unidade	100	0,92	92,00	0,88	88,00	0,86	86,00	1,00	100,00
03	EVA cores variadas	Unidade	50	1,18	59,00	1,27	63,50	1,26	63,00	1,90	95,00
04	EVA com glitter cores variadas	Unidade	51	3,68	187,68	3,69	188,19	3,81	194,31	4,00	204,00
05	Papel madeira	Unidade	100	0,54	54,00	0,40	40,00	0,44	44,00	0,61	61,00
06	Lápis preto nº 02 com ponta cx com 114 lápis	Caixa	2	28,40	56,80	29,90	59,80	23,88	47,76	28,00	56,00
07	Colher de mesa em aço inox com 12 peças	Dúzia	2	14,60	29,20	14,90	29,80	39,00	78,00	20,00	40,00
08	Fita decorativa larga cores variadas rolo com 20 metros	Rolo	3	6,90	20,70	7,00	21,00	4,98	14,94	5,00	15,00
09	Caneta esferográfica cx. Com 50 unidades (preta, vermelha, azul)	Caixa	1	28,90	28,90	26,90	26,90	21,00	21,00	20,00	20,00
10	Leiteira de alumínio inox cabo em baquete capacidade para 2 litros	Unidade	1	38,00	38,00	48,00	48,00	128,00	128,00	X	X
11	Cola de isopor de 40g cx. Com 6 unidades	Caixa	5	16,90	84,50	11,99	59,95	7,80	39,00	11,94	59,70
12	Refil de tinta EPSON L575 original	Unidade	6	44,90	269,40	47,90	287,40	14,00	84,00	35,00	210,00
13	Fita durex colorida larga cores variadas rolo com 20 metros	Rolo	3	1,60	4,80	7,90	23,70	3,10	9,30	9,00	27,00
14	Fita durex colorida fina cores variadas rolo com 20 metros	Rolo	4	0,80	3,20	0,50	2,00	3,10	12,40	0,50	2,00

15	Copo de plástico com azeia para merenda escolar	Unidade	50	1,42	71,00	1,23	61,50	1,28	64,00	1,20	60,00
16	Papel para certificado cx com 50 folhas	Caixa	2	11,90	23,80	7,99	15,98	11,60	23,20	10,50	21,00
17	Borracha para tampa de panela de pressão de 22 litros	Unidade	1	56,00	56,00	34,00	34,00	32,00	32,00	40,00	40,00
18	Bacia de plástico capacidade para 20 litros	Unidade	2	19,50	39,00	16,00	32,00	21,00	42,00	35,00	70,00
19	SPLAY limpa quadro branco embalagem com 60ml	Unidade	5	22,00	110,00	15,90	79,50	22,00	110,00	15,00	75,00
20	Toner HP Jet P1102 e P1016	Unidade	8	55,00	440,00	28,99	231,92	42,00	336,00	41,00	328,00
21	Papel chamex A4 com 10 resmas	Caixa	5	162,90	814,50	149,25	746,25	164,00	820,00	156,00	780,00
22	Pincel para quadro branco recarregável preto, vermelho e azul Compacto ou similar cx com 12 unidades	Caixa	4	28,40	113,60	24,90	99,60	22,00	88,00	30,00	120,00
23	TNT rolo com 50m (vermelho, azul claro, verde claro)	Rolo	3	54,90	164,70	57,90	173,70	52,00	156,00	48,00	144,00
24	Escumadeira em aço inox medindo 34 cm	Unidade	1	36,00	36,00	42,00	42,00	x	x	80,00	80,00
25	Pasta suspensa para arquivo na cores variadas	Unidade	12	1,48	17,76	1,30	1,30	1,20	14,40	1,45	17,40
26	Pasta com presilha plástica	Unidade	10	1,20	12,00	1,44	14,40	1,38	13,80	1,15	11,50
27	Limpa alumínio cx com 24 unidades de 500ml Alpes ou Similar	Caixa	2	59,90	119,80	44,90	89,80	54,00	108,00	56,00	112,00
28	Vassoura metálica (ciscador) com 22 dentes com cabo em madeira de 120 cm	Unidade	2	28,90	57,80	23,00	46,00	X	X	55,00	110,00
29	Detergente cx com 24 x 500ml Ipê ou Minuando	caixa	4	31,60	126,40	32,00	128,00	41,00	164,00	36,00	144,00
30	Mangueria perfilnor trançada 1/2 polegadas	Metro	30	8,80	264,00	79,90	2.397,00	X	X	10,00	300,00
31	Papel contact transporte	Rolo	3	54,90	164,70	52,00	156,00	21,80	65,40	25,00	75,00
32	Multiuso cx com 24 x 500ml	Caixa	2	59,90	119,80	61,99	123,98	X	X	75,00	150,00
33	Palha de aço fardo com 10 pacotes de 14 unidades	Fardo	3	19,90	59,70	16,00	48,00	X	X	17,00	51,00
34	Soda caustica de 500 ml	Unidade	3	11,90	35,70	7,90	23,70	X	X	12,00	36,00
35	Espoja multiuso Brillhus	Unidade	50	0,39	19,50	0,39	19,50	0,46	23,00	0,50	25,00

36	Água sanitária de 1 litro caixa com 12 unidades	Caixa	2	21,60	43,20	20,98	41,96	23,00	46,00	22,00	44,00
37	Papel Higienico fardo com 32 unidades	Fardo	2	25,90	51,80	20,73	41,46	23,90	47,80	48,00	96,00
38	Caixa organizadora 49x30x31 capacidade para 30 litros	Unidade	2	85,00	170,00	56,00	112,00	76,00	152,00	X	X
39	Papel color set 48x66 cm cores variadas	Folha	50	0,82	41,00	0,74	37,00	0,81	40,50	0,71	35,50
40	Copo descartável de 180ml	Caixa	1	62,40	62,40	53,90	53,90	63,00	63,00	58,00	58,00
41	Avental impermeável de napa branco	Unidade	6	29,00	174,00	11,90	71,40	X	X	30,00	180,00
42	Borracha branca escolar caixa com 40 unidades	Caixa	3	8,90	26,70	11,00	33,00	7,89	23,67	8,00	24,00
43	Lâmpada fluorescente compacta 45 watts	Unidade	3	27,90	83,70	39,00	117,00	X	X	40,00	120,00
44	Pasta plástica com elástico	Unidade	11	1,28	14,08	1,48	16,28	1,26	13,86	1,25	13,75
45	Corretor líquido caixa com 12 unidades de 18 ml	Caixa	2	11,90	23,80	14,90	29,80	10,96	21,92	14,00	28,00
46	Liquidificador turbo inox L 100 BI com 12 velocidade	Unidade	1	390,00	390,00	179,00	179,00	X	X	200,00	200,00
47	Limpa piso Brilmax embalagem com 2L	Unidade	2	8,90	17,80	11,00	22,00	X	X	15,00	30,00
48	Inseticida splay mata barata de 30ml	Unidade	4	9,50	38,00	6,99	27,96	X	X	10,00	40,00
49	Porta sabonete líquido de parede dispenser capacidade para 600ml	Unidade	2	69,00	138,00	79,00	158,00	X	X	80,00	160,00
50	Sabão em pó Tixan ou Similar cx com 24 unidades	Caixa	1	66,90	66,90	71,99	71,99	62,00	62,00	X	X
51	Sabão em barra Oeste ou Similar cx com 50 x 200	Caixa	1	34,60	34,60	44,90	44,99	41,00	41,00	X	X
52	Sabonete liquido embalagem 250 ml	Unidade	2	8,90	17,80	9,80	19,60	X	X	10,00	20,00
53	Caderno de broxura 100 folhas	Unidade	60	3,90	234,00	4,97	298,20	2,38	142,80	2,50	150,00
54	Mesa retangular de 1,20 metro com tampo de 15mm, acabamento esgosoft em ambos os lados, estrutura com madeira lateral de uma coluna de aço 50x30 com 2 gavetas, chave, acabamento com fita de borda	Unidade	1	1.550,00	1.550,00	560,00	560,00	X	X	600,00	600,00
TOTAL					7.023,72		7.511,12	3.582,06		5.487,85	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 10/09/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.383, classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa, a empresa **Papelaria Amazônia Eireli - ME** com o valor de R\$ **1.156,78** (mil cento e cinquenta e seis reais e setenta e oito reais), a empresa **Renan B. da Costa- ME** com o valor de R\$ **361,75** (trezentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos), a empresa **J. S. Cordeiro- EPP** com o valor de R\$ **767,89** (setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos), a empresa **F. D. de Moraes-ME** com valor de R\$ **2.348,83** (dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta e três centavos)

PRAZA DE ENTREGA:	30 dias
VALIDADE DA PROPOSTA:	30 dias
FORMA DE PAGAMENTO:	Cheque a vista e nominal